
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 727,56 τ.μ. 
στη θέση «Μαυρόνερο» ή «Καραγκιόλι» της Τ.Κ. 
Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβά-
λας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 4,548 
στρμ. στην θέση «Κάστρο» της Δ.Κ Ελευθερούπο-
λης του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14558 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 727,56 
τ.μ. στη θέση «Μαυρόνερο» ή «Καραγκιόλι» της 
Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. 
Καβάλας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1, όπως ισχύει, και 41 παρ. 1 

και 3 του ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3818/2010, όπως 

ισχύουν (Α΄ 717).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 
87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προ-

στασία ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 66).

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-

πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 159).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄ 93).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250-ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) 

για τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α΄ 235).

12. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

13. Την υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 10659/17-7-2020 αναφορά του Δασαρ-

χείου Καβάλας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, καθώς και 

την από 20-3-2020 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας 

που συντάχθηκε από τον Απόστολο Κωστέλη, Δασολόγο 

του Δασαρχείου Καβάλας.

15. Την υπ’ αρ. 10690/22-7-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τε-

χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-

ρα, συνολικού εμβαδού 727,56 τ.μ., στη θέση «Μαυρό-

νερο» ή «Καραγκιόλι» της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου 

Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας, της οποίας η βλάστηση κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 630

6819

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.05 20:16:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6820 Τεύχος Δ’ 630/02.10.2020

ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και κατάληψη 
(φύτευση μη δασικών φυτών), ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω επιφάνεια αποτελείται από τέσσερα τμή-
ματα:

α) Επιφάνειες: (Α) εμβαδού 406,75 τ.μ., (Γ) εμβαδού 
8,82 τ.μ. και (Δ) εμβαδού 19,63 τ.μ., οι οποίες αποτυπώ-
νονται με στοιχεία [1, 2, 3,...,10, 11, 1], [16, 17,...,20, 21, 
16] και [22, 23,...,26, 27, 22] αντίστοιχα, με τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες, όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυνα-
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:700, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, 
σε κλίμακα 1:150.000. Σύμφωνα με τον Δασικό Χάρτη της 
Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 24178/
6-12-2018 (Δ΄ 542) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 όπως 
ισχύει, η ανωτέρω έκταση κατατάχθηκε στην κατηγορία 
ΔΔ (Δασικής μορφής το έτος 1945 - δασικής μορφής 
κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό 
Αριθμό DKA 2101601061.

β) Επιφάνεια (Β) εμβαδού 292,36 τ.μ., η οποία απο-
τυπώνεται με στοιχεία [12, 13,...,18, 19, 12] με τις αντί-
στοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές εμφανίζονται στο 
επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:700, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού 
χάρτη, σε κλίμακα 1:150.000. Σύμφωνα με τον Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
24178/6-12-2018 (Δ΄ 542) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 όπως 
ισχύει, η ανωτέρω έκταση κατατάχθηκε στην κατηγορία 
ΔΑ (Δασικής μορφής το έτος 1945 - άλλης μορφής κατά 
τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθ-
μό DKA 2101601058.

Η ανωτέρω επιφάνεια, συνολικού εμβαδού 727,56 τ.μ., 
έφερε προ της καταστροφής της, δασική Βλάστηση αει-
φύλλων πλατύφυλλων αποτελούμενη κυρίως από πρίνο 
και δευτερευόντως από λαδανιά και ασπάλαθο, σε ποσο-
στό περίπου 60% και συνεπώς εμπίπτει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει. 
Η πρόταση κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργείται 
σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38 
και 41 του ίδιου ως άνω νόμου.

Η ανωτέρω έκταση, συνορεύει:

Τμήμα Α
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-

τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
(κατηγορία μορφής κάλυψης ΑΑ σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-
τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 

Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-
τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Τμήμα Β
Βόρεια - Βορειοδυτικά: Με ιδιωτική έκταση μη δασικού 

χαρακτήρα (κατηγορία μορφής κάλυψης ΑΑ σύμφωνα 
με τον κυρωμένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, 
Δασικό Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας).

Βόρεια - Βορειανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα 
έκταση (κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ-ΑΝ σύμφωνα 
με τον κυρωμένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, 
Δασικό Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας).

Νότια - Νοτιοανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα (κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα 
με τον κυρωμένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, 
Δασικό Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας) και με το Τμήμα Γ.

Τμήμα Γ
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-

τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
(κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυ-
ρωμένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-
τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-
τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Τμήμα Δ
Βόρεια - Βορειανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα 

έκταση (κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ-ΑΝ Βορειοδυ-
τικά σύμφωνα με τον κυρωμένο, βάσει του άρθρου 17 
του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου 
του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας).

Βόρεια - Βορειανατολικά: Με απαλλοτριωμένη (δη-
μόσια) έκταση δασικού χαρακτήρα (κατηγορία μορφής 
κάλυψης ΔΔ Βορειανατολικά σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της 
ΠΕ Καβάλας).

Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση (κατηγορία 
μορφής κάλυψης ΔΔ-ΑΝ σύμφωνα με τον κυρωμένο, βά-
σει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη της 
Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6821Τεύχος Δ’ 630/02.10.2020

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-
τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρω-
μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 
Καβάλας) και ζώνη παραλίας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την επό-
μενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44

του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6822 Τεύχος Δ’ 630/02.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6823Τεύχος Δ’ 630/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 14559 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 4,548 
στρμ. στην θέση «Κάστρο» της Δ.Κ Ελευθερούπο-
λης του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις.
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1, όπως ισχύει, και 41 παρ. 1 

και 3 του ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3818/2010, όπως 

ισχύουν (Α΄717).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 
87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προ-
στασία ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 66).

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 159).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄ 93).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ' αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) 
για τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

- Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων ’’Με Εντολή Συντονιστή’’ στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την υπ' αρ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας Θράκης

15. Την υπ' αρ. 10261/13-7-2020 αναφορά του Δασαρ-

χείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, καθώς και 

την από 13-7-2020 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας 

που συντάχθηκε από τον Δημήτρη Φιλιάδη, Δασολόγο 

του Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ' αρ. 10443/27-7-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα, συνολικού εμβαδού 4,548 στρμ., στην θέση «Κά-

στρο» της Τ.Κ. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της 

Π.Ε. Καβάλας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 

από παράνομη λατομική δραστηριότητα (απόρριψη εξο-

ρυκτικών αποβλήτων), ώστε να αποκλειστεί η χρήση της 

για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω επιφάνεια αποτελείται από δύο (2) τμή-

ματα:

α) Τμήμα Α, εμβαδού 3,079 στρμ. η οποία αποτυπώ-

νεται με στοιχεία [1,2,3,4,5,6,7,1] και

β) Τμήμα Β, εμβαδού 1,469 σρτμ., η οποία αποτυπώ-

νεται με στοιχεία [8,9,10,11,12,13,8]

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές εμφα-

νίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:2000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-

νατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:25000,η οποία έφερε 

προ της καταστροφής δασική βλάστηση αποτελούμενη 

κυρίως από πρίνο, γαύρο, φράξο, δρύ και πλατάνι, σε πο-

σοστό περίπου 100% και συνεπώς εμπίπτει στην κατηγο-

ρία της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει. 

Η πρόταση κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργείται 

σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38 

και 41 του ίδιου ως άνω νόμου.
Σύμφωνα με τον Δασικό Χάρτη της Δ.Κ. Ελευθερούπο-

λης, που κυρώθηκε με την υπ' αρ. 26202/21-12-2017 (Δ΄ 12) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 17 του ν. 3889/2010, όπως ισχύει, η ανωτέρω 
συνολική έκταση κατατάχθηκε στην κατηγορία ΔΔ (Δα-
σικής μορφής το έτος 1945-δασικής μορφής κατά τον 
πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό 
DKA 2101800057 και 2101800057.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6824 Τεύχος Δ’ 630/02.10.2020

Οι ανωτέρω επιφάνειες συνορεύουν:

Τμήμα Α

Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση (κατηγορία 

μορφής κάλυψης ΔΔ ΑΝ σύμφωνα με τον κυρωμένο, 

βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη 

της Δ.Κ. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 

Καβάλας).

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

(κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυ-

ρωμένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 

Χάρτη της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου 

της ΠΕ Καβάλας).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-

τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρωμέ-

νο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη 

της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 

Καβάλας) -αδειοδοτημένο λατομείο.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κατη-

γορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρωμένο, 

βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη 

της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 

Καβάλας).

Τμήμα Β

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-

τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρω-

μένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 

Χάρτη της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου 

της ΠΕ Καβάλας).

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
(κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυ-
ρωμένο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό 
Χάρτη της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας).

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κα-
τηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρωμέ-
νο, βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη 
της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 
Καβάλας) - αδειοδοτημένο λατομείο.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (κατη-
γορία μορφής κάλυψης ΔΔ σύμφωνα με τον κυρωμένο, 
βάσει του άρθρου 17 του ν. 3889/2010, Δασικό Χάρτη 
της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 
Καβάλας).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213) εντός προ-
θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την επόμενη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέ-
ρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35
του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6825Τεύχος Δ’ 630/02.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6826 Τεύχος Δ’ 630/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Θεσσαλονίκη, 23 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006300210200008*


